
1 

 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

26.12.2025                                                                                      № 3423-п 

 

 

О внесении изменений  

в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 23 июня 2025 года                   

№ 1912-п  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 мая 

2025 года № 781 «Об утверждении Правил проведения рекультивации и 

консервации земель», протестом прокуратуры города Белово от 24 сентября 

2025 года № 7-02/2025/Прд-90-25, Администрация Беловского городского 

округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского округа 

от 23 июня 2025 года № 1912-п «О внесении изменений в распоряжение 

Администрации Беловского городского округа от 02 октября 2013 года  

№ 2449-р следующие изменения и дополнения: 

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:  

«В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 мая 

2025 года № 781 «Об утверждении Правил проведения рекультивации и 

консервации земель», Администрация Беловского городского округа». 

1.2. Пункт  3 постановления изложить в следующей редакции:  

«Свою деятельность комиссия осуществляет в соответствии с 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2025 года № 



2 

 

781 «Об утверждении Правил проведения рекультивации и консервации 

земель». 

Рекультивация земель, консервация земель, осуществляемые в 

соответствии с утвержденными в установленном порядке до вступления в силу 

Постановления Правительства Российской Федерации от 29 мая 2025 № 781 

«Об утверждении Правил проведения рекультивации и консервации земель» 

проектом рекультивации земель, проектом консервации земель соответственно, 

а также приемка работ по результатам проведения таких рекультивации земель, 

консервации земель осуществляются в порядке, установленном 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2018 года № 

800 «О проведении рекультивации и консервации земель». 

2. Состав постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель на 

территории Беловского городского округа изложить в новой редакции, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Управлению по работе со средствами массовой информации                    

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. Отделу информационных технологий              

(Александрова С.А.) разместить настоящее постановление на официальном 

сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, 

налогам и собственности К.В. Хмелёву. 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                              С.И. Алексеев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 

 к постановлению Администрации 

Беловского городского округа 

от 26.12.2025 № 3423-п 

 

СОСТАВ  

ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ РЕКУЛЬТИВАЦИИ  

ЗЕМЕЛЬ НА ТЕРРИТОРИИ БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

Ф.И.О. 

 

Хмелёва К.В. 

 

 

Бабенков К.В. 

 

 

Паршина Н.А. 

 

 

 

Члены комиссии: 

 

Дедюшко И.В. 

 

 

Качканова Е.С. 

 

 

Колесник А.В. 

 

Нагаева Т.П. 

 

Нилова Н.Н. 

 

Садманова Т.С. 

 

Тюрина О.А. 

 

Филонова Е.В. 

 

 

 

 

Должность 

 

председатель комиссии, заместитель Главы Беловского 

городского округа по экономике, финансам, налогам и 

собственности; 

заместитель председателя комиссии, начальник Управления по 

земельным ресурсам и муниципальному имуществу 

Администрации Беловского городского округа; 

секретарь комиссии, заместитель руководителя 

муниципального учреждения «Комитет по земельным ресурсам 

и муниципальному имуществу города Белово»; 

 

 

 

руководитель муниципального учреждения «Комитет по 

земельным ресурсам и муниципальному имуществу города 

Белово»; 

руководитель Южно-Сибирского межрегионального 

управления Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования (по согласованию); 

заместитель Главы Беловского городского округа по 

промышленности, развитию потребительского рынка и услуг; 

главный специалист Территориального отдела по Беловскому 

лесничеству (по согласованию); 

заместитель начальника административно-правового отдела 

Администрации Беловского городского округа; 

консультант-советник отдела промышленности, транспорта, 

связи и экологии Администрации Беловского городского округа  

руководитель Управления Росреестра по Кемеровской области 

– Кузбассу (по согласованию); 

заместитель начальника Управления архитектуры и 

градостроительства Администрации Беловского городского 

округа. 

 

  

Заместитель Главы Беловского  

городского округа по экономике,   

финансам, налогам и собственности                                                                     К.В. Хмелёва 


